L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Março de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
REPUBLICAÇÃO

Cod Cidades 2024.064E0700001.01.0001

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de São
Domingos do Norte, torna público para conhecimento
de todos que a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico 001/2024 - PMSDN. Objeto: Contratação
de empresa para executar serviços de fretamento
de transporte escolar, para o atendimento dos
alunos do Ensino Fundamental, Ensino Médio e
EJA  2024 da redes Municipal e Estadual residente
na zona rural do município de São Domingos
do Norte, pelo tipo menor preço, nele incluídos
todos os tributos, encargos, despesas indiretas
e benefícios incluindo o fornecimento de veículos
convencionais, em perfeita condição de utilização e
apresentação, com os equipamentos obrigatórios,
devidamente registrados e licenciados abastecidos
de combustível com toda a manutenção corretiva
e preventiva inclusa, condutores e monitores.
Tudo conforme descrição do anexo VIII do edital
(itinerário), relativo ao Processo Administrativo nº
0449/2024 , cuja sessão de habilitação e abertura
de propostas ocorreu no dia 15/03/2024 às 09h foi
declarada DESERTA, por ausência de participantes/
interessados. Diante da ausência de participantes,
fica designada NOVA DATA DE ABERTURA para o
dia 04/04/2024 às 09h. O Edital completo está à
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal,
no site oficial da Prefeitura Municipal: www.sao-
domingosdonorte.es.gov.br Informações através do
telefone (27) 3742-0200 das 07h às 11:30h e das
12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 18 de Março de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1285653

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado - ES, através de
seu Agente de Contratação, torna pública realização
do certame licitatório, conforme segue:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
002/2024

Objeto:  “Permissão de direito real de uso
e exploração de bem público para instalação
de barracas para venda de lanches, refeições,
bebidas, artigos de vestuário l”, para a
realização da 133ª Festa de Emancipação
Política do município de São José do Calçado/
ES.
Dia: 12/04/2024
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br,
email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 18/03/2024.
Adriano da Silva Viana

-Agente de Contratação - PMSJC-
Protocolo 1285680

Vargem Alta

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2024
O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio
de sua Pregoeira, torna público a RETIFICAÇÃO
ao Edital do Pregão Eletrônico 003/2024,
considerando a necessidade de alteração da data
de abertura para fins de cumprimento ao artigo
55, inciso I, da Lei 14.133/21. A data de abertura
passa a ser dia 05/04/2024 às 14:00 horas.
Mantêm-se as demais disposições do referido Edital.
Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço,
pelo telefone (28) 99942-6643. Edital disponível no
site www.vargemalta.es.gov.br, em 19/03/2024.
ID: 2024.071E0700001.01.0007

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1286101

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇO
Nº 004/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de
sua Pregoeira, torna público a RETIFICAÇÃO ao
Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preço
004/2024, considerando a necessidade de alteração
da data de abertura para fins de cumprimento ao
artigo 55, inciso I, da Lei 14.133/21. A data de
abertura passa a ser dia 05/04/2024 às 12:30
horas. Mantêm-se as demais disposições do referido
Edital. Esclarecimentos no mesmo no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital
disponível no site www.vargemalta.es.gov.br, em
19/03/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0002

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1286105

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO Nº 005/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 05/04/2024 às 09:00hs.
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e
demais itens de borracharia, para atendimento das
Secretarias Municipais de Vargem Alta/ES. Abertura
das propostas e Recebimento dos lances: a partir
das 09:00 horas do dia 05 de abril de 2024. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em
19/03/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0003

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1286298

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA: 25/03/2024, às 17:00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDO,
SONDAGENS E LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS.

O termo de referência e demais documentos técnicos
poderão ser retirados no site www.vargemalta.
es.gov.br.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-19T20:46:12-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial